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(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Et meget interessant spørgsmål. 

Jeg vil sige det sådan, at vi er åbne, vi er åbne 
for alle ting, om det er 2 år, vi snakker om, om 
det er 5 år, eller om det er 30 år. Vi synes bare, 
det er vigtigt, at man sætter sig ind i alle de her 
ting, som nu kommer frem, og de rapporter, der 
er skrevet. Hvor mange rapporter skal man ha- 
ve? Hvornår kan man tage en beslutning? 

Angående pengene -  det er til hr. Jørn Jesper- 
sen -jamen, jeg spurgte: Hvis der nu er en, der 
vil give nogle penge til det her, hvordan stiller 
man sig så fra de forskellige partier? 

Det er da ganske interessant at vide, om man 
ønsker, at det kun skal være staten, der skal fi- 
nansiere det her, eller om man ønsker, at det skal 
være privatpersoner, der går ind og finansierer 
det her. 

Jeg synes, det er vigtigt, at vi får den folkelige 
opbakning. Derfor er det også vigtigt, at man får 
en diskussion om, hvorvidt det er 2 år, 5 år eller 
30 år, der skal til for at kunne sige: Hvornår får 
man den, man kan sige, totale opbakning? Det 
gør man jo aldrig. Man får jo aldrig 100 pet. 
enighed om, hvilken løsning man skal vælge. Så 
derfor skal man også se på: De, der har adgan- 
gen til området, jamen skal de være sikret 2 år 
eller 5 år eller 30 år? 

Jeg er åben, jeg vil gerne diskutere alle løsnin- 
ger. Vi har ikke lagt os fast på noget endeligt, 
men vi har tilkendegivet, at det med de 5 år, ja- 
men dér er vi til at snakke med. Det er ikke helt 
afgørende for os, om det skal være 5 eller 2 eller 
30 år. 

(Kort bemærkning) < 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Nu kan jeg forstå, at sportsfiskerne har været 
ude med snøren, og i den sammenhæng kunne 
jeg godt tænke mig at vide, om hr. Jørn Dohr- 
mann har tænkt over, hvilke krav vi skal stille, 
hvis vi nu fik det fuldt finansieret? 

Kl. 17.45 
Noget af det, jeg synes er vigtigt at overveje, 

er: Hvad skal et fiskekort koste? Noget, der også 
må ligge hr. Jørn Dohrmann på sinde, er selvføl- 
gelig, at den lille mand fortsat skal have råd til at 
fiske, og hvis laksen for alvor kommer tilbage, 
og hele molevitten eventuelt er finansieret af en 
rig mand, hvad kommer det i så fald til at koste? 
Er det sådan, at den almindelige borger også til 
den tid har råd til at komme ud med fiskestan- 
gen? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Det er altid en god idé at sætte spørgsmålstegn 
ved tingene, men som politiker bliver man jo 
også af og til nødt til i hvert fald at forsøge at 
give svar på nogle af spørgsmålene. 

Jeg har stor forståelse for, at det er svært at 
slynge en forkromet løsning ud som den, man 
foretrækker. Men når hr. Jørn Dohrmann spør- 
ger, hvor mange rapporter man vil have, synes 
jeg da, det er relevant at spørge Dansk Folkepar- 
ti: Hvor mange rapporter vil Dansk Folkeparti 
have? Mangler man flere rapporter for at kunne 
træffe denne beslutning? 

Hr. Jørn Dohrmann spørger også, hvor lang 
tid vi vil have, før beslutningen træffes. Jamen 
hvor lang tid vil Dansk Folkeparti have? Det er 
da ret afgørende i denne sammenhæng. Vi er 
alle sammen enige om, at sagen skal belyses, og 
den er belyst. Vi er alle sammen enige om, at det 
er vigtigt for processen, men hvor lang tid skal 
man bruge for at finde den endelige løsning, så 
man lokalt ved, hvad man kan regne med i 
fremtiden, så vi ikke igen om 5 år, om 10 år og 
om 15 år skal have den samme debat en gang 
til? 

Hvad mener Dansk Folkeparti? Det står mig 
ikke lysende klart. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Når hr. Jørn Dohrmann stiller et meget hypote- 
tisk spørgsmål: Hvad nu, hvis..? og gør det tre- 
fire gange i træk, må jeg jo gå ud fra, at hr. Jørn 
Dohrmann har en eller anden sikkerhed for, at 
det er en situation, som ikke er helt urealistisk. 
Ellers ville det jo være ligegyldigt at stille det i 
denne debat. 

Derfor var jeg interesseret i at spørge, hvad 
det er for nogle kontakter, hr. Jørn Dohrmann 
har: hvem der har givet ham ideen, hvem der 
har givet et tilsagn om, at der under bestemte 
forudsætninger kunne være en lokal privat 
medfinansiering. Det fik jeg ikke noget svar på, 
og derfor vil jeg gerne spørge lidt mere præcist: 
Har hr. Jørn Dohrmann været i kontakt med per- 
soner, som har luftet muligheden for at finansie- 
re en privat løsning og i givet fald under hvilke 
forudsætninger, og hvem er der tale om? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Til hr. Jørn Jespersen vil jeg sige, at i politik er 
der nok stillet mange spørgsmål, som aldrig er 


